



Motion

Den kommunala vården och sjukvården ska ha samma journalsystem

Från allianspartiernas sida, har vi under en längre tid drivit frågan om att vården måste ha ett gemensamt journalsystem. Det gäller alla delar av vårdande verksamhet, privat som offentlig samt sjukvård och kommunal vård, t ex äldreomsorg och elevhälsa.

Att kommunernas journalsystem är sammankopplat med regionens sjukvård skulle innebära stora förbättringar vad gäller patientsäkerhet. Dessutom minskad miljöbelastning i form av färre resor. Regionen har i sitt utvecklingsarbete på allianspartiernas initiativ lyckats med arbetet att privat och offentlig primärvård nu använder samma journalsystem.

Det ideala vore att alla - kommunal som landstingsdriven vårdverksamhet - använder samma journalsystem som Region Västmanland. Då skulle även ekonomiska vinster kunna göras vad gäller kostnader för drift och underhåll samt utbildning av personal. I Västerås stad pågår försök och utvärdering av det journalsystem Region Västmanland använder.

Nyligen har regionen erbjudits en roll som regional digitaliseringskoordinator som ska ha som uppgift att bidra till övergripande och strategisk samordning och samverkan mellan olika relevanta aktörer för att främja digitaliseringen i det regionala tillväxtarbetet. Staten svarar för finansieringen. Det erbjudandet är något som vi anser att regionen ska ta vara på.

Vi föreslår att en översyn görs av möjligheter och konsekvenser av ett gemensamt journalsystem för vården i länet. I uppgiften ingår att redovisa vilka kostnader som kan bli aktuella. Detta under förutsättning att länets kommuner har ett intresse för en sådan utredning. Utredningen ska kunna göras inom det ansvar som en eventuell digitaliseringskoordinator får.

Allians för Västmanland föreslår att

att Region Västmanland är pådrivande för en länsutredning och plan för hur en övergång till ett gemensamt journalsystem kan ske, inklusive att samordningsvinster och kostnader redovisas i arbetet.

Tomas Högström (M)

Helena Hagberg (L)

Birgitta Andersson (C)

Malin Gabriellsson (KD)